
ПРИКАЗ  
по отделу образования администрации Жарковского района Тверской области 

 от 3 ноября 2023 года №57§1  

 

О проведении школьного и муниципального этапов новогоднего конкурса 

 детского творчества «Новогодняя игрушка» среди обучающихся  

образовательных организаций Жарковского МО 

 

В целях развития эстетического вкуса среди обучающихся района и практических навыков 

в изготовлении новогодних поделок, воспитание бережного и любящего отношения к 

природе, создания праздничной атмосферы и вовлечения детей, родителей и педагогов в 

творческий процесс, активизации творческой инициативы участников образовательного 

процесса, выявления и поощрения творчески мыслящих и одаренных детей в системе 

образования. 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Провести школьный (с 06 по 30 ноября 2023 года) и муниципальный (с 01 по 08 декабря 

2023 года) этапы новогоднего конкурса детского творчества «Новогодняя игрушка» среди 

обучающихся образовательных организаций Жарковского МО (далее — Конкурс). 

2.  Утвердить Положение новогоднего конкурса детского творчества «Новогодняя игрушка» 

среди обучающихся образовательных организаций Жарковского МО (далее — 

Положение). 

3.  Руководителям образовательных организаций обеспечить участие обучающихся в 

Конкурсе в соответствии с Положением. 

4.  Утвердить членов жюри муниципального этапа Конкурса в составе:  

Председатель жюри: 

 Гренкова О.П. — руководитель отдела образования администрации Жарковского МО 

Тверской области. 

      Члены жюри: 

       Чернышева Е.В. — старший инспектор центра информационно аналитической и 

организационно-кадровой работы отдела образования;  

      Майкова Н.А. — старший инспектор центра информационно-аналитической и 

организационно-кадровой работы отдела образования; 

      Любавина О.Н. — заместитель главного бухгалтера МКУ «ЦБО». 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего инспектора центра 

информационно-аналитической и организационно-кадровой работы отдела образования 

Чернышеву Елену Васильевну. 

 

 

 

 

Руководитель отдела образования                                                      О.П.Гренкова 


